INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 002/2025. PARTES: 
CÂMARA MUNICIPAL DE ITATUBA E LEOMARIO PESSOA SOCIEDADE 
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA. OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA 
CONTRATUAL ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2026, COM MANUTENÇÃO DO VALOR 
MENSAL DE R$ 4.500,00 (QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS). LICITAÇÃO: 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº CMI-2025-002. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
ART. 107 DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021. SIGNATÁRIOS: JOSÉ RONALDO PEDRO 
DA SILVA E LEOMARIO GONÇALVES PESSOA. DATA DE ASSINATURA: 22 DE 
JANEIRO DE 2026.

[...]

PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL ATÉ 31 DE 
DEZEMBRO DE 2026 E REAJUSTE DO VALOR MENSAL DE R$ 2.550,00 PARA R$ 
2.600,00, COM FUNDAMENTO NOS ARTS. 107 E 135, § 8º DA LEI Nº 14.133/2021. 
LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº CMI-2025-005. VALOR 
AJUSTADO: R$ 2.600,00 (DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS) MENSAIS. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 14.133/2021. SIGNATÁRIOS: JOSÉ 
RONALDO PEDRO DA SILVA E ELPÍDIO RODRIGUES RAMALHO FILHO. DATA 
DE ASSINATURA: 22 DE JANEIRO DE 2026. 

JOSÉ RONALDO PEDRO DA SILVA 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL